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 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

 

                                                                                                                           Categoria

 Codigo           Especificacao                                                Desdobramento               Fonte           Economica

 

 1000.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                                    2.677.874,03

 1100.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                                  87.767,90

 1110.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                                           84.110,20

 1112.00.00.00.00    IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                         57.147,06

 1113.00.00.00.00    IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO                       26.963,14

 1120.00.00.00.00   TAXAS                                                                               3.657,70

 1121.00.00.00.00    TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                       2.837,45

 1122.00.00.00.00    TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                                 820,25

 1130.00.00.00.00    CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                                               0,00

 

 1200.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                                           21.919,18

 1230.00.00.00.00    CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE

                     ILUMINACAO PUBLICA                                                                21.919,18

 

 1300.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                                  8.188,86

 1320.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                                     8.188,86

 1325.00.00.00.00    REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                             8.188,86

 

 1400.00.00.00.00  RECEITA AGROPECUARIA                                                                     0,00

 1490.00.00.00.00    OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS                                                          0,00

 

 1500.00.00.00.00  RECEITA INDUSTRIAL                                                                      90,00

 1520.00.00.00.00    RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO                                                 90,00

 

 1600.00.00.00.00    RECEITA DE SERVICOS                                                               49.119,02

 

 1700.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                                         2.426.649,83

 1720.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                              2.400.730,04

 1721.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                      932.741,87

 1722.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                 1.225.515,68

 1724.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                           242.472,49

 1760.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                        25.919,79

 1761.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS

                     ENTIDADES                                                          0,00

 1762.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DO

                     DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES                          25.919,79

 

 1900.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                           84.139,24

 1910.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                                134,19

 1911.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                               41,71

 1912.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES                           1,44

 1913.00.00.00.00    MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE

                     TRIBUTOS                                                          51,76

 1914.00.00.00.00    MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS

                     CONTRIBUICOES                                                      0,00

 1919.00.00.00.00    MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                          39,28

 1920.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                                        83.755,47

 1922.00.00.00.00    RESTITUICOES                                                  83.755,47

 1930.00.00.00.00   RECEITA DA DIVIDA ATIVA                                                               249,58

 1931.00.00.00.00    RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA                               249,58

 1932.00.00.00.00    RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA                             0,00

 

 2000.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                                     240.000,00

 2100.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                                     0,00
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 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

 

                                                                                                                           Categoria

 Codigo           Especificacao                                                Desdobramento               Fonte           Economica

 

 2110.00.00.00.00   OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                                           0,00

 2114.00.00.00.00    OPERACOES DE CREDITO INTERNAS - CONTRATUAIS                        0,00

 

 2200.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                                    2.000,00

 2210.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                            2.000,00

 2215.00.00.00.00    ALIENACAO DE VEICULOS                                              0,00

 2216.00.00.00.00    ALIENACAO DE MOVEIS E UTENSILIOS                                   0,00

 2217.00.00.00.00    ALIENACAO DE EQUIPAMENTOS                                      2.000,00

 2220.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS IMOVEIS                                                               0,00

 2224.00.00.00.00    ALIENACAO DE IMOVEIS RURAIS                                        0,00

 2225.00.00.00.00    ALIENACAO DE IMOVEIS URBANOS                                       0,00

 

 2400.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                          238.000,00

 2420.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                                      0,00

 2422.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                         0,00

 2470.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                       238.000,00

 2471.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS

                     ENTIDADES                                                    238.000,00

 2472.00.00.00.00    TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DO

                     DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES                               0,00

 

               Total Geral ..............                                                                               2.917.874,03

 

               (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB

 1721.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                      120.965,59

 1722.00.00.00.00    TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                   178.356,38

 

                                                                         -------------------

                                             Total de Deducoes.........           299.321,97

                                                                         -------------------

                                             Total da Receita Liquida..         2.618.552,06
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 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               R e s u m o

 

 

               RECEITA TRIBUTARIA                                                  87.767,90

               RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                           21.919,18

               RECEITA PATRIMONIAL                                                  8.188,86

               RECEITA INDUSTRIAL                                                      90,00

               RECEITA DE SERVICOS                                                 49.119,02

               TRANSFERENCIAS CORRENTES                                         2.426.649,83

               OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                           84.139,24

                                                                        --------------------

                                   Total RECEITAS CORRENTES                     2.677.874,03

 

               ALIENACAO DE BENS                                                    2.000,00

               TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                          238.000,00

                                                                        --------------------

                                   Total RECEITAS DE CAPITAL                      240.000,00

 

 

                                                                        --------------------

                    Total Geral                                                 2.917.874,03

 

                    (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                299.321,97

                                                                        ------------------

                    Total das Deducoes                                            299.321,97

 

                                                                        --------------------

                    Total da Receita Liquida                                    2.618.552,06


